
C0 Při vypracování BP jsou autoři povinni řídit se normou ČSN ISO 2145 Dokumentace – Číslování oddílů 
a pododdílů psaných dokumentů. (Obecné označení „oddíly a pododdíly“ zahrnuje všechny druhy částí textu, 
včetně hlav, kapitol, podkapitol, oddílů, pododdílů a odstavců.)

C1 Členění práce se volí podle rozsáhlosti a obsahové struktury textu a podle logiky výkladu autora/ky. 
Text se člení na části a je-li třeba, tyto základní části (první úrovně) na další části (2. úrovně), ty opět na části 
(3. úrovně) a jejich části (4. úrovně) atd., tedy např. na kapitoly, podkapitoly, oddíly a pododdíly. Další podrob-
nější členění se nevylučuje, zvláště pokud to povaha textu vyžaduje, ale vzhledem k zachování přehlednosti 
textu se doporučuje (viz i F2) počet úrovní co nejvíce omezit, aby čísla částí bylo možné snadno identifikovat, 
číst a odkazovat.

C2 K číselnému označování jednotlivých částí textu se používají arabské číslice. Slovní pojmenování čás-
tí (kapitola, pododdíl apod.) se neuvádí.

C3 Číselné označování částí textů je na každé úrovni pořadově průběžné a začíná číslem 1. K označení 
případné předmluvy, úvodu, úvodní poznámky apod. se na kterékoli úrovni užívá 0 (nula).

C4 Mezi čísly, která označují různé úrovně dělení textu, se pro větší přehlednost dělají tečky, za nimiž se 
nepíše mezera, za posledním číslem se tečka psát nesmí.

C5 Předchozí pravidla lze názorně shrnout:
 1. úroveň 2. úroveň 3. úroveň 4. úroveň (5. úroveň)
 (kapitoly)  (podkapitoly) (oddíly)  (pododdíly) (odstavce)
 0
 1
 2  2.0
   2.1
   2.2  2.2.1
     2.2.2  2.2.2.0
       2.2.2.1  2.2.2.1.0
         2.2.2.1.1
  ... ... ...
   2.11  2.11.0
     2.11.1  2.11.1.1
       2.11.1.2 2.11.1.2.1
atd.
C6 Grafickou podobu stránky/ek obsahu (nebo podobného přehledu) norma výslovně neurčuje, v pří-

kladu ale uvádí podobu tzv. jednotné svislice se zřetelem k nejdelšímu číselnému označení (tu potvrzuje i nor-
ma ČSN 01 6910 Úprava písemností zpracovaných textovými editory). Úprava stránky obsahu (nebo přehledu) 
pak vypadá takto:

0  Úvod (viz 4.3)
1  Xxxxx (název 1. kapitoly)
2  Xxxxx (název 2. kapitoly)
2.0  Xxxxx (úvod podkapitol 2. kapitoly)
2.1  Xxxxx (název 1. podkapitoly 2. kapitoly)
2.2  Xxxxx (název 2. podkapitoly 2. kapitoly)
2.2.1 Xxxxx (název 1. oddílu 2. podkapitoly)
2.2.2 Xxxxx (název 2. oddílu 2. podkapitoly)
2.2.2.0 Xxxxx (úvod pododdílů 2. oddílu)
2.2.2.1 Xxxxx (název 1. pododdílu 2. oddílu)
2.2.2.1.0 Xxxxx (úvod odstavců 1. pododdílu)
2.2.2.1.1 Xxxxx (název 1. odstavce 1. pododdílu)
2.2.2.1.2  Xxxxx(název 2. odstavce 1. pododdílu)
atd.
10  Závěr (viz 4.6)
11  Soupis bibliografických citací (viz 6.4 a 6.5)
12  Bibliografie (viz 6.4 a 6.5)
13  Přílohy (viz 4.7)



C7 Číselné označení částí textů v rámci téže práce se písemně odkazuje formou: viz 1, viz 2.12.3 apod., 
ústně jako řada základních číslovek, tj. viz jedna, viz dva dvanáct tři. Tečky se nevyslovují.

C8 Veškeré grafické zásady, které si autor/ka zvolí (typ tisku číslovaných částí a jejich nadpisů, jejich ve-
likost, řádkové mezery mezi nimi a následným textem apod.), musí být uměřené, adekvátní, a je nutné je dů-
sledně dodržovat v celé práci.


	06_el_reichel_pokyny_04_Part20.pdf
	06_el_reichel_pokyny_04_Part21

